

KIZIL İSTANBUL

BÜTÜN DÜNYA İŞÇİLERİ BİRLİĞİNİ



T.K.F.

Istanbul Vilayet Komitesi'nin fikirlerini
Yayın Haftalık Gazetedir

-
- Burjuvaziye "Kızıl İstanbul" Komünistler
- hükümeti korumasını ve İstanbulumuz
- için bir borç alıyor;
- "Bil-hassa köylü ve işçi sınıfına vahim fikirler
- telkin edici edelleri olan "Kızıl İstanbul"...."
- Demek ki gazetemiz hakikaten amele için çalı-
- şıyor, vazifesini ve rehberliğini yapıyor.
- Ameleler, "Kızıl İstanbul" ve Komünist farkası
- etrafında toplanıyor .
-

Tasarruf ve İktisat haftası.

Türk burjuvazisi doymak bilmez hırsını tatmin için her türlü vasıtaya müracaat etmektedir. Tasarruf ve iktisat propagandası da bunlardan biridir. Türk burjuvazisi ve onun hükümeti ve erkânı, bilhassa son senelerde, milli "iktisadiyatın yükseltilmesi kuvvetlendirilmesi için var kuvvetleriyle çaba yorlar. Bu uğurda "milletçe" fedakârlığa katlanılması lüzumunu telkin etmeğe, fedakârlığın bütün millet efradı için bir borç olduğuna kendilerinden başka her kesi inandırmaya uğraşıyorlar. 'Yerli mal' propagandası yapıyorlar. Mamulâtın malîyet fiyatlarının indirilmesi lüzumundan bahsediyorlar.

Bütün bu yaygaralar kasaları daha fazla ve süratle doldurmak ve soygunu çoğaltmaktan başka bir maksat takip etmiyor. "Milletçe" fedakârlık yaygaralarının hakiki mahiyetini şu birkaç rakanla aydınlatıp göstermek kolaydır.

Resmî nesriyata nazaran sermayesi mecmuu 52.380.335 lira olan 35 millî banka geçen 929 senesi zarfında 5.348.890 lira safî kâr temin etmiştir. Bu kazanç 929 çekinden 1.111.872 lira ve 927 dekinden 1.441.661 lira fazladır. 929 s-nesinde 8.331.159 lira ve 8.000.000 is-viçre fransı sermayesi olan 27 anonim sanayi şirketinin temin ettiği safî kâr 2.102.973 liradır. Bu kazanç 928 senesine nazaran 405.301 lira ve 927 senesine nazaran da 616.000 lira artmıştır.

Görülüyor ki son senelerde amele köylü ve fakir halk kitlelerinin açlık ve sefaleti, işsizlik görülmemiş derecelere geldiği halden sermayedarların kârları eksilmek şöyle dursun, bilakis durmadan artmıştır.

Bu nasıl mümkün olabilmıştır? Amelenin gündelikleri aleddevam kısılmak, iş günü 13-15 saata çıkarılmak, yaşı erkek amele yerine yarı ücretle kadın ve genç amele çalıştırmak, amele için en basit ve zarurî tesisatı bile yapmamak, ameleden kesilen cezaları arttırmak, amele, köylü ve fakir halktan alınan vergileri mükâfat olarak sermayedarlara peşkeş çekmek ve fabrikacıların vergilerini kaldırarak fakir, çalışan halka yüklemek sayesinde...

işte yine bu sayede türk burjuvazisi geçen sene içinde, yeneden itibari sermayesini 6.230.000 lirası tutan beş "nonim sanayi şirketi" dahi tesis etmiştir.

Amele sınıfı ve fakir halk kütleleri burjuvazinin "milli" menfaatları "milletçi" fedakarlık, iktisat ve tasarruf, yerli mal v.s. yaygaralarının hakiki mahiyetini anlamıştır. Bütün bunların amele ve fakir halk için ahlak, sefalet, işsizlik ve he-kasızlık; burjuvazi için ise kazançların muazzam bir nispette artması demek olduğunu artık anlamayan kalmamıştır.

Amele sınıfının burjuvazinin kazancını arttırmakla menfaati yok, zarar vardır. Bu sebeple dir ki amele sınıfı burjuvazinin fedakarlık taleplerine iktisat ve tasarruf şartlarına karşı kendi taleplerini ortaya sürmektedir. Amele sınıfı yemniyelerin yükseltilmesini, iş gününün kısaltılmasını, kadınlarla gençlere yaşlı erkek amele kadar gündelik verilmesini, cezaların kaldırılmasını, işsizlere iş verilmesini ve devlet kasasından yardım edilmesini; vergilerin fakir halktan kaldırılarak bankacılara, fabrikacılara, tüccarlara ve büyük toprak sahiplerine yükletilmesini, hayat pahalılığının ve ihtikarın kaldırılmasını, amele teşkilatlarının serbestçe teşkili hakkının kullanılabilmesini ve grev serbestisi istiyor.

Bu yaygaralara, amele sınıfı bu metalep etrafında mücadeleler ve grevlerle, kendisi için mahpeselerde yürütülenlere ve muhtaç ailelerine yardımla cevap verecektir.

Hasan.

Yoldaş,

Komünist fırkası senin farkandır. Fırkamıza gir.

KOMÜNİSTLERİN MUHAKEMESİ.

Komünistlerin muhakemesine bağlandı. Halk düşmanı "halk hükümetinin", bütün gayz ve kinle amele sınıfına karşı açtığı bu harbin bir yaprağı kapatılmak üzere. Aylarca, Türkiye'nin belli başlı şehirlerinde, namuslu amelelerin ve rehberlerinin yüzlerine sürüklene mazlum kana kokan polis zindanlarına taşandı. Bu zindanlarda tüyler ürpertiçi işkencelere maruz bırakıldı. Yumruklar altında dişleri söküldü, bayılasıya dayak atıldı. Bu kurdu muşçasına yapılan hücumdan kurtulmuş ne tek büyük bir şehir, ne amelesi olan tek bir köşe ve ne de ehemmiyetli tek fabrika kaldı. Burjuva mahkemesi karşısında, amele, köylü ve fakir halk kütlelerinin kurtuluşu için çalıştıklarından dolayı mücrim sandalyasına oturtulan komünistler, bu yüzlerce ve yüzlerce işkence görmüş, gözü, dişleri sökülmüş amelenin içinden ayrılan kahramanlardır.

Türk burjuvazisi, aylıklı memuru müstantığının ağzından, komünistleri teorin ederken, her şeyden evvel ve üstün olarak, Türkiye Komünist Fırkasının programına saldırılmaktadır. Müstantık kararnameğinde bilhassa şu maddeler tekrar tekrar kaydedilmektedir: 1) Türkiye hükümetinin, guralar şeklinde amele ve köylüden teşkili, 2) Türk ordusunun ilga ve milis kızıl amele-köylü ordusu teşkilinin vücutta getirilmesi, 3) Memurlar ve hakimlerin intihapla seçilmesi, 4) Mülkiyeti müsterekenin tesisi, 5) İktisadi ve ziraf sahada rus sisteminin aynen kabulü, 6) Ekalliyetlerin ayrılış hakları dahil olduğu halde serbestçe mukadderatlarının tayini, 7) Kürdistan ve Tacikistanın istiklâlinin temini, 8) Erdu dahilinde komünistlik faaliyetinin vücut bulması.

Fırka programızın iyi ve doğru bir şekilde hulâsa edilmesi burjuva memurlarından beklenebilir, Fırka programının tepitettiği, Türkiye'de bir amele-köylü hükümeti kurulması, çalışan halk kütlelerinin kenkarlarını burjuvazi hesabına akıttırmağa ve amele-köylünün esaret ve itaat altında tutulmasına yarayan bu-

günkü burjuva ordusu yerine, kumandanları da amele-köylüden seçilmiş kimselerden tereküp eden ve amele-köylü kütlelerinin silâhlandırılması esası üzerine kurulmuş amele-köylü kızıl milis ordusunun teşkili, amele ve köylüyü tazyika vasıtası olan bugünkü burjuva hakimleri yerine çalışan halkın - dan seçeceği hakimler getirilmesi, ecnebilere ait tekmil banka, fabrika, simendifer, ticarethane v.s.-nin zaptı, millileştirilmesi; büyük çiftliklerin tekmil hayvan, alât ve edevatı ile birlikte müsaderesi ve bunların topraksız fakir köylüye meccanen dağıtılması, millî ekalliyetlerin kendi mukadderatlarını bizzat tayin edebilmeleri gibi ana talepler, hedefler sadece mazmun sandalyasına oturtulan yoldaşların şahsî kanaat ve gayeleri değildir. Eğer bunlar, içtimai inkısaflın önüne geçilmez tarâhî zaruretinin ifadesi ve Türkiye'nin milyonlara varan bir sınıf halkının hedef ve gayeleri olmasaydı ve nihayet bunlar çalışan halk kütlelerinin menfaatlarına hakikaten tamamen uygun olmasaydı, zaten türk burjuvazisi bu derece telâş ve haşiyete düşmeyecek idi. Türkiye Komünist Fırkasının programı, onlarca seneden beri, amele sınıfının yaptığı mücadelelerinin bir neticesidir. Bu programla amele sınıfı, ulaşmak istediği hedef ve gayeleri, çok sarıh, tam ve vazih olarak tespit etmiş bulunmaktadır. Bu program amele sınıfının programıdır; amele sınıfının ve onunla birlikte fakir köylü ve şehir çalışan halk kütlelerinin kurtuluş programıdır. Bu programla amele sınıfı, sınıf mücadelesinde, iktidarı zaptetmek için yaptığı mücadelede, muazzam bir silâh kazanmıştır. Kararnamenin programa bu derece ehemmiyet verışı ve hücumda bulunuşu bundan ileri gelmektedir. Diğer cihetten de bu hal, programımızın hakikaten amele sınıfının menfaatlarına uygun olduğuna ayrıca bir delildir. Amele sınıfının menfaatları burjuvalarınki ile taban tabana zıttır. Bu sınıfın, bugünkü soygun, zulüm ve esaret sistemini, fakir halk kütlelerini açlık ve sefalet içinde sürdüren sermayedar içtimai nizamını yıkarak, bunun yerine yepyeni, amele-köylü hakimiyeti esasına müstenit bir sistem kurmak istemesi ve bunun için bütün mevcudiyetle çalışması kadar tabii ve zarurî bir şey yoktur.

Komünist fırkası, amele sınıfının ve onunla birlikte çalışan halk kütlelerinin kurtuluş mücadelelerini teşkilâtlandırmak sevk ve idare etmek ve nihayet onları zafere ulaştırmak vazifesini üzerine almış amele sınıfının teşkilâtıdır. Komünistler amele sınıfının en şuurlu, fedakâr unsurlarıdır. Onların bu mahiyetleri ve amele sınıfına rehberlik etmek rol ve vazifeleri, mücadelenin en ön saflarında yürümelerini zarurî kılar. Komünistlerin, türk burjuvazisini bu derece telâşa düşüren, kudurmuş bir gayz ile üzerlerine saldırtan faaliyetlerini, tekmil amele sınıfı, büyük bir takdir, derin bir muhabbet ve hayranlıkla karşılamaktadır. Müstantik efendi kararnamesinde "komünist fikirlerin telkih ve tamimini; ameleyle gayri kanunî içtimaa, greve davet etmeği; amele arasında propaganda ve teşkilât yapmağı; bilhas-sa köylü ve işçi sınıfına vahim fikirler telkih edici sözleri cami "Kızıl İstanbul" gazetesini; ağustos ve mais beyannamelerinin tabii ve tevziini; bu maksatla matbaalar kurulmasını şiddetle takbih ediyor. Burjuvazinin aylıklı memuru için böyle bir hareket pek tabiidir. Bu faaliyetler burjuvazi için hakikaten vahim, hem de çok vahimdir. Ve işte bunun için de amele sınıfı ve fakir halk için çok faydalı ve hayırlıdır. Bu hükmü ile burjuva adliyesi, arkadaşlarımızın canla başla amele sınıfının davası uğrunda çabışmış olduğunu tasdik etmiş oluyor. Bu komünist arkadaşlar için en büyük şereftir.

Burjuva adliyesi amele sınıfını şaşırtmağı da ihmal etmemiştir. Fırkamızın merkez komitesi terkibi v.s. hakkındaki yalanlar bu meyandadır. Fakat üzerinde durmadan geçmiyeceğimiz tek nokta, fırkamızın ilk ilk defa olarak şu son zamanlarda, mahkeme önünde bulunular tarafından kurulduğu hakkındaki tahrimdir. Türkiye Komünist Fırkasının yaşı çoktandır on seneyi doldurmuştur. Zaman zaman sarsıntılar geçirmesine, dışından ve içinden darbe-ler yemiş olmasına rağmen, Fırka bir an bile çalışmaya nihayet vermiş değildir. Son darbe ile Fırkayı öldürdüklerine sevinenlerin bu sürurları çok sürmedi. Memleketin her tarafında, eskiden

geniş ve kuvvetli komünist faaliyeti bu hulyalara çoktan nihayet verdi. Fırka yaşıyor ve bütün terörlere rağmen yaşayacak ve sınıf mücadelelerinin başında yürüyerek kuvvetlenecektir.

Amele ve fakir halk kütüphelerinin memnuniyetsizliği dev adımlarla ilerleip derinleşmektedir. Kütüpheler kendilerini soygun ve sefaletten, işsizlik ve açlıktan kurtaracak halâskârını arıyor. Çalışan kütüpheler gün geçtikçe artan bir alâka ile komünist fikirlerine, beyanname, gazete ve mecmualarına can atmaktadır. Komünist fırkasının kütüpheler üzerindeki nüfuz ve itibarı fırkanın kuvveti durmadan büyümektedir. Erkanın program ve şiarları kütüphanenin malı olmaktadır. Burjuvazinin nüfuzu yıkılmaktadır. Gittikçe amele ve fakir halk kütüpheleri komünist fırkasında kendi kurtarıcısını bulmaktadır. Türk burjuvazisi büyük bir telaş içindedir. Memleketin her köşesinde komünizm hayaleti burjuvazisinin rahatını kaçırmaktadır.

Bu korkunun tazyiki altında, Türk burjuvazisi mahkemeyi halk kütüphelerinin nazarlarından gizli ve kulaklarının erişemeyeceği kalın duvarlar arkasında yapmağa karar verdi. Bu suretle fırkanın geniş kütüphanelere hitap etmesine ve emekçi kütüphelerinin kendi kurtuluş yol ve çarelerini komünistlerin ağızlarından bizat ve kendi kulakları ile dinlemelerine mâni olmak ve nihayete amele sınıfına karşı irtikap edilmekte olan zulüm, tazyik ve cinayetleri gizlemek maksadı takip olmaktadır.

Türk burjuvazisinin fırkanızı yıkmak, boğmak ve kitlerden tecrit etmek hususundaki bütün gayretleri boşa gitmiştir. Bundan sonra da bütün bu şerit gayretler akamete uğramaya mahkûmdur. Fırka bütün tazyik tedbirlerine rağmen amele kütüpheleriyle daha sıkı bağlanacak ve onları muhakkak zaferine ulaştıracaktır. Tarihi zaruret budur. Bunu ne mahpesler ve ne de sürgünler durdurabilir.

Mevkuf yoldaşlar, fırkanız eskiden kuvvetli yaşıyor. Ve bütün namuslu ve şuurlu ameleler ve mazlûmlar imdadınıza koşmak - tan geri kalmıyacaklardır.

Hayri.

.....
Yoldaşlar,

- Diyarbakır, Elaziz, Trabzon ve İstanbuldaki komünist mahpuslar sizin için zindanlarda yatıyorlar. Onlara bir dilim ekmek, bir kaşık sıcak çorba ve bir fanela yetiştirmek sizin borcudur.
- Fabrikalarda, mekteplerde, mahallelerde mahpuslara ve muhtaç ailelerine yardım komiteleri kurun.

.....
Yoldaş, okuduktan sonra atma, yırtma, yakma. Senin gibi ezilen, haksızlık gören, soyulan ve açlık çeken bir amele arkadaşına ver.

Amele gazetesi amele arasında elden ele dolmalıdır.